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AP09057951 «Вакуумды қатты фазалық микроэкстракция 

негізінде қоршаған орта объектілеріндегі пестицидтерді 

анықтаудың «жасыл» әдістерін әзірлеу» 

Жоба өзектілігі 

 

Қоршаған орта объектілеріндегі органикалық 

ластағыштарды анықтаудың «жасыл» әдістерін әзірлеу 

аналитикалық химия саласындағы ғылыми зерттеулердің кең 

саласы болып табылады. Мұндай зерттеулердің өзектілігі 

күрделі матрицалардағы органикалық заттарды анықтаудың 

стандартты әдістері улы органикалық еріткіштердің үлкен 

көлемін қолдануды талап ететін күрделі және еңбекті көп қажет 

ететін үлгілерді дайындау әдістеріне негізделгенімен 

негізделеді. «Жасыл» аналитикалық әдістерді дамыту ағымдағы 

қолданыстағы пестицидтер үшін ерекше маңызды болып 

табылады, олар тұрақты нормативтік бақылау мен 

мониторингке жатады. 

Бу фазалы қатты фазалық микроэкстракция (БФ-ҚФМЭ) – 

экстракцияны, концентрацияны және тазартуды бір операцияға 

біріктіретін, еріткішсіз органикалық үлгіні дайындаудың 

перспективті әдісі. БФ-ҚФМЭ көмегімен пестицидтерді сандық 

анықтаудағы негізгі мәселелер матрицалық әсерден туындаған 

талдаудың төмен дәлдігі, қайнау температурасы жоғары 

сонымен қатар төмен Генри константалары бар талданатын 

заттардың төмен экстракциялық тиімділігі болып табылады. 

Ұсынылып отырған жобада қоршаған орта 

объектілеріндегі пестицидтерді анықтаудың сезімталдығы мен 

қайталану мүмкіндігін арттыру үшін біріктірілген вакуумды 

ҚФМЭ (Вак-ҚФМЭ) және суық талшықты ҚФМЭ әдісі 

қолданылады. Талданатын заттарды анықтау дәлдігін арттыру 

және матрицалық әсерді бақылау үшін Вак-ҚФМЭ әдісін 

бірнеше реткалибрлеу қолданылады. Пестицидтердің әртүрлі 

кластары үшін Вак-ҚФМЭ және суық талшықты ҚФМЭ 

кинетикасы мен механизмдерін зерттеу нәтижелері әртүрлі 

матрицалардағы басқа аналиттерді анықтаудың үнемді және дәл 

«жасыл» әдістерін әзірлеуге негіз бола алады. Әзірленген 

әдістерді мемлекеттік реттеу аясында әртүрлі объектілердегі 

пестицидтердің қалдықтарын анықтаумен айналысатын 

зертханаларға енгізу талдауға кететін шығынды, уақытты және 

еңбек шығындарын азайтады. 

Жоба мақсаты 

 

Вакуумдық ҚФМЭ (Вак-ҚФМЭ) және салқындатылған 

талшық ҚФМЭ (СТ-ҚФМЭ) негізінде қоршаған орта 

объектілеріндегі пестицидтердің қалдықтарын анықтаудың дәл 

және үнемді жаңа «жасыл» әдістерін әзірлеу. 

Жоба міндеттері Міндет 1. Вак-ҚФМЭ негізінде судағы органикалық 

пестицидтерді анықтау әдістемесін жасау. 

Міндет 2. Топырақтағы органикалық пестицидтерді Вак-

ҚФМЭ  және СТ-ҚФМЭ негізінде анықтау әдістемесін жасау. 

Міндет 3. Вак-ҚФМЭ негізінде дәнді дақылдар 

үлгілерінде органикалық пестицидтерді анықтау әдістемесін 

жасау 



Міндет 4. Талдау әдістерін сертификаттауға дайындау, 

әзірленген әдістерді судың, топырақтың және дәнді 

дақылдардың нақты үлгілеріне сынау. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Жоба барысында судағы, топырақтағы және дәнді 

дақылдар үлгілеріндегі құрамында азоты бар органикалық 

пестицидтердің қалдықтарын сандық анықтаудың төрт жаңа 

әдістемесі әзірленді. Әзірленген әдістер сынама дайындаудың 

«жасыл» әдісін – қатты фазалық микроэкстракцияны (ҚФМЭ) 

қолдануға негізделген, ол органикалық еріткіштерді қолданбай 

және экстракция алдын ала тазарту мен экстракцияның ұзақ 

және қымбат процедураларынсыз әртүрлі объектілерден 

мақсатты пестицидтерді алуға мүмкіндік береді. Пестицидтерді 

экстракциялау тиімділігін арттыру үшін алғаш рет 

модификациялар қолданылды - экстракция кезінде сорбентті 

салқындату- ҚФМЭ және вакуумды ҚФМЭ. Жүйедегі қысымды 

төмендету мақсатты пестицидтерді алу тиімділігін судан 4-17 

есе, топырақтан 3-7 есе, бидай сынамаларынан 1,2-6 есе 

арттыруға мүмкіндік берді. 

Судағы пестицидтерді анықтаудың әзірленген әдісі 107-

117% дәлдікпен, 0,002-ден 0,05 мкг/л-ге дейінгі анықтау 

шегімен; 0,5 – 25 мкг/л концентрация диапазонында талданатын 

заттарды анықтауға мүмкіндік береді. Топырақтағы 

пестицидтерді анықтаудың әзірленген әдісі 69-109% дәлдікпен, 

25–200 нг/г концентрация диапазонында талданатын заттарды 

сандық анықтауды және 0,1-ден 4 нг/г диапазонында анықтау 

шегін қамтамасыз етеді. Бидай үлгілері үшін әзірленген әдіс 70-

131% дәлдікпен, 5-тен 500 нг/г дейінгі концентрация 

диапазонында талданатын заттарды сандық анықтауды және 0,1 

– 3 нг/г диапазонында анықтау шегін қамтамасыз етеді. 

Жасалған әдістер күрделі матрицалардан алынған 

пестицидтерді талдаудың стандартты әдістеріне арзан және 

жасыл балама болып табылады. Органикалық еріткіштердің 

үлкен көлемін және бір реттік (бір рет қолданылып-тасталатын) 

картридждерді және сорбциялық түтіктерді пайдаланатын басқа 

аналитикалық әдістермен салыстырғанда, әзірленген әдістер 

материалды төмендетудің шығындарын 3 еседен астам етіп, 

үлгіні дайындау кезінде органикалық еріткіштерді пайдалануды 

толығымен жоюды ұсынады. 
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